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10 stycznia 2020 roku w Galeri Ratusz II p. została otwarta wystawa pt. " Spotkanie artystyczne:
Group 4 i Plamas z Szubina". 

Group 4 z Koszalina postanowiła w tym roku zaprosić Grupę Plama’s z Szubina na wspólny pokaz prac.
Ggrupę gości reprezentowało dwóch artystów: Hanna Zawadzka-Pleszyńska ( obecnie prezes) oraz
niedawno zmarły Henryk Wojtas, założyciel  grupy i jej wieloletni prezes. ,,Jesteśmy ciekawi tego
spotkania artystycznego i mamy nadzieję ,że wspólna wystawa zapoczątkuje dalsze artystyczne
spotkania obu grup”- mówili artyści z Group 4.

 

Członkami grupy założonej przez Wala Jarosza w  2002roku byli  przyjaciele, z którymi  Pan Wal się
spotykał i dyskutował o sztuce, o technikach i  problemach malarskich. ,,Każde z nas  maluje inaczej,
ale łączy nas chęć do nieustannych poszukiwań twórczych, choć idziemy różnymi drogami.
Postanowiliśmy wspólnie prezentować wyniki tych poszukiwań’’ – mówi założyciel Group 4. Miejscem
wystaw początkowo  była Bałtycka Galeria Sztuki Centrum Kultury 105 w Koszalinie. Teraz Grupa
może się pochwalić wystawami w galeriach całego kraju. Trzon grupy stanowią obecnie:

- Milena Szczepańska-Zakrzewska (Koszalin),

- Elżbieta Stankiewicz (Koszalin),

- Waldemar Jarosz (Koszalin).

 

Grupa Plama’s

Grupa istnieje od 1977 roku. Należą do niej twórcy profesjonalni i amatorzy uprawiający różne
dziedziny sztuk wizualnych: malarstwo, grafikę, rzeźbę, tkaninę artystyczną. Wśród tematów 
dominuje pejzaż, ale nie brakuje  martwych natur, portretów, kompozycji figuratywnych i abstrakcji.
Grupa skupia twórców z Szubina oraz Łabiszyna, Rynarzewa, Barcina, Żnina, Gąsawy, Nakła nad
Notecią, Bydgoszczy, Strzelna, Torunia i Bydgoszczy. Prace jej członków były prezentowane w wielu
galeriach w Polsce i za granicą, w tym także dwukrotnie w Koszalinie.
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Zaproszeni artyści:

 

                     Hanna  Zawadzka – Pleszyńska

Jest absolwentką Państwowego Liceum Sztuk Plastycznych w Warszawie. W 1993 roku ukończyła
Wydział Sztuk Pięknych Uniwersytetu Mikołaja Kopernika w Toruniu, w pracowni prof. Wiśniewskiego. 
Uprawia różne techniki malarskie - olej, akryl, tempera, pastel. Maluje  pejzaże, martwą naturę,
portret, kompozycje figuratywne.Zajmuje się  również edukacją plastyczną dzieci i młodzieży.
Uczestniczy w licznych plenerach malarskich. Jest autorką kilkunastu wystaw indywidualnych oraz
uczestnikiem  wielu wystaw malarskich w Polsce i za granicą : Niemcy, Holandia , Włochy. W 1997 we
Włoszech otrzymała III nagrodę  w konkursie plastycznym na kompozycję pejzażową. Jest prezesem
grupy artystycznej Plama’s  w Szubinie .

     

                   Henryk Józef  Wojtas  (1946 – 2015)

Ukończył Wydział Sztuk Pięknych Uniwersytetu Mikołaja Kopernika w Toruniu. Mieszkał i pracował w
Szubinie ,województwo kujawsko-pomorskie. Uprawiał malarstwo, grafikę i rzeźbę. Wystawiał od
1977roku. Był członkiem ZPAP w Bydgoszczy. Prace swoje prezentował na 47 wystawach
indywidualnych i 143 zbiorowych: wojewódzkich, ogólnopolskich i 18 zagranicznych. Wystawiał
między innymi w Hiszpanii, Japonii, we Włoszech, Belgii, na Węgrzech, Holandii, Francji, w Czechach,
na Tajwanie, w Chinach, USA i  na Litwie. Jego prace znajdują się w zbiorach bibliotek (m.in.
Ossolineum we Wrocławiu),  Muzeum Archidiecezjalnym w Poznaniu, w wielu kościołach, w Muzeum
Miejskim w Ostrowie Wlkp. w bibliotekach oraz kolekcjach prywatnych w kraju i poza granicami. Był
współzałożycielem Szubińskiej Grupy Plastyków – Plama’s działającej od 1977roku. Organizował
 plenerówy malarskichena Pałukach: w Szubinie, Kcyni, Żninie. Zajmował się upowszechnianiem sztuki
przez organizowanie cyklicznych wystaw w domach kultury w Szubinie i w  wielu miejscowościach
Pałuk. Informacje o artyście ujęto w publikacji Amerykańskiego Instytutu Biograficznego w Północnej
Karolinie z 2000 roku. Jest ujęty w „Who is Who”z  2006 roku (wyd.polskie).

Wystawę można zwiedzać do 24 stycznia 2020 roku.
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